

## 常州亚玛顿股份有限公司

## 2016年半年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**

本公告所载2016年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

**一、2016年半年度主要财务数据和指标**

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	783,197,953.91	472,805,596.00	65.65%
营业利润	32,835,799.74	52,718,326.27	-37.71%
利润总额	36,818,470.29	57,254,818.61	-35.69%
归属于上市公司股东的净利润	30,148,815.01	46,701,636.99	-35.44%
基本每股收益(元)	0.19	0.29	-34.48%
加权平均净资产收益率	1.39%	2.19%	-0.80%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,438,249,567.16	2,668,914,038.43	28.83%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,180,252,925.28	2,157,030,480.39	1.08%
股本	160,000,000.00	160,000,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	13.63	13.48	1.11%

**二、经营业绩和财务状况情况说明**

报告期内，公司实现营业收入 78,319.80 万元，比上年同期增长 65.65%；实现营业利润 3,283.58 万元，比上年同期下降 37.71%；实现利润总额 3,681.85 万元，比上年同期下降 35.69%；实现归属于上市公司股东的净利润 3,014.88 万元，比上年同期下降 35.44%。

经营业绩下降的原因主要有以下几个方面：

1、报告期，为了进一步推广超薄双玻组件，公司扩大太阳能电站建设的规模，通过电站示范工程使客户能够更加直观、深入地了解超薄双玻组件在实际应用终端的优势。由于电站建设前期资金量需求较大，公司银行贷款大幅度增加，使得财务费用与去年同期比较增加 155.41%，从而导致利润下降。

2、报告期，公司部分全资子公司由于前期投入较大且尚未有量产导致亏损，从而使得公司合并利润下降。

报告期内，公司基本每股收益 0.19 元，与去年同期比较下降 34.48%，主要原因为公司净利润减少所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2016年4月30日披露的《2016年第一季度报告》中，对2016年半年度经营业绩的预计是“归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度为-29.34%—-14.35%，净利润变动区间为：3,300万元-4,000万元”。

本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润比去年同期下降35.44%，与前次披露的业绩预告中预计的业绩范围差异未超过10%。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

常州亚玛顿股份有限公司董事会

2016年8月5日